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• 

Klass 1 är öppen för alla hundar. Klass 2 för 
hundar som erhållit 1:a pris i klass I eller lägst 
betyget godkänd i SBK:s lägre klass, klass 3 
för hundar som erhållit l:a pris i klass 2 eller 
lägst betyget godkänd i SBK:s högre klass. 

Klass 1 
1. Tandvisning

Domaren skall utan svårigheter kunna kon
trollera hundens bett. I bedömningen tages 
hänsyn till hundens allmänna uppträdande. 
Dvärghundar skall vid momentets utförande 
placeras på ett bord i likhet med vad som sker 
vid exteriörbedömning. 

Anvisning: 

Momentet är obligatoriskt. För godkännande 
krävs att hundens bett skall kunna kontrolleras 
på önskvärt sätt utan att hunden sätter sig till 
motvärn. Hund som vid tandvisningen visar 
aggressivitet eller påtaglig rädsla underkännes 
i momentet. 
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2 2. Linförighet

Hunden, som föres i fritt hängande koppel (li
na), skall villigt följa föraren, gående på den
nes vänstra sida med huvudet eller bogen i 
jämnhöjd med förarens knä. Linförighet skall 
prövas i olika gångarter och i samband med 
vändningar. Då föraren gör halt, skall hunden 
utan kommando genast stanna i "utgångsställ
ningen". Vid nytt marschanträde och vid för
ändring av gångart får kommandoordet fot 
upprepas. 

Anvisning: 

Reglernas föreskrift om att hund skall föras i 
fritt hängande koppel bör särskilt observeras. 
Bestämmelsen innebär, att en hund som hela 
tiden förs i stramt koppel (hunden stretar) inte 
kan godkännas. Sak samma gäller om hunden 
släpar efter alltför kraftigt så att den måste 
dras fram ideligen. 

Med hänsyn till den tidsrymd detta moment 
pågår och den mångfald av rörelser hunden 
härunder måste utföra krävs särskilt stor upp
märksamhet från domarens sida för att denne 
skall kunna ge ett rättvisande betyg. Varje li
ten avvikelse som hunden gör från det önsk
värda mönstret bör nämligen återspeglas i be
tygssättningen. Detta gäller även en sådan li
ten detalj som tempot vid exempelvis sät
tande. 
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3. Fritt följ vid sidan

Hunden är okopplad. Provet utförs för övrigt i 
likhet med momentet "'linförighet'·. 

Anvisning: 

Detta moment bedöms efter samma grunder 
som momentet ""Jinförighet". Skillnaden mel
lan de båda momenten är dock, att hunden 
under momentet "fritt följ vid sidan" har möj
lighet att avlägsna sig från föraren ( dra sig 
före, åt sidan eller sacka efter). Då hund, som 
hela tiden förs i stramt koppel under linförig
hetsmomentet, skall underkännas, måste i 
konsekvens härmed även hund, som drar sig 
ifrån föraren vid fritt följ ges underkänt betyg. 
Underlag för en sådan bedömning finns om 
hunden under större delen av momentet följer 
föraren på längre avstånd än en meter. 

4. Platsläggande

Kommando: "Plats", "ligg" eller handtecken. 
Momentet inleds med fritt följ vid sidan. Föra
ren äger rätt att välja om han vill lägga hunden 
under marsch eller på tävlingsledarens order 
göra halt och därefter lägga hunden. Föraren 
avlägsnar sig därefter minst 10 m från den lig
gande hunden och stannar vänd mot hunden. 

Anvisning: 

Sätter eller reser sig hunden innan föraren 
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stannat och vänt sig om kan den ej tilldelas 
högre betyg än 5. Sker detta efter det föraren 
stannat och vänt sig om, påverkar detta ej be
tyget, emedan momentet då är slut. 

5. Inkallande

På tävlingsledarens tillsägelse återvänder föra
ren till hunden. Sedan hunden beordrats inta
ga sittande ställning avlägsnar sig föraren efter 
tävlingsledarens tillsägelse ca 15 m från den 
alltjämt sittande hunden. På tillsägelse inkallar 
därefter föraren hunden. 

Anvisning: 

Avviker hunden mer än 3 m från sin plats un
derkänns den i momentet. 

Olydnad vid detta moment bör medföra 
kraftig sänkning av betyget. Kommer inte hun
den vid första kommandot, bör betyget inte bli 
högre än 6. Olydnad även vid det andra kom
mandot bör automatiskt medföra ett under
kännande. I övrigt bör man hålla i minnet att 
huvudvikten skall läggas vid att hunden kom
mer på rätt sätt. 

6. Stående

Medan hunden följer fritt vid sidan skall föra
ren med kommando eller handtecken, på täv-
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lingsledarens anvisning, beordra hunden att 
stanna i stående ställning. Föraren fortsätter 
ca 10 m, gör helt om halt och avhämtar sedan 
hunden på tillsägelse av tävlingsledaren. 

Anvisning: 

Momentet är avslutat så snart föraren stannat 
och vänt sig om. 

Regeltexten anger, att hunden skall stanna i 
stående ställning, vilket innebär att en hund, 
som först lägger eller sätter sig och därefter 
intar stående ställning på nytt kommando av 
föraren, inte kan godkännas. Hund som lägger 
eller sätter sig sedan den först stannat i stående 
kan ej ges högre betyg än 5, om detta sker 
innan föraren stannat och vänt sig om. För 
godkännande i övrigt krävs att hunden stannar 
inom en 2-metersgräns efter förarens kom
mando. 

7. Hopp över hinder

Kommando: "Hopp". Hunden i utgångsställ
ning. Föraren ställer upp med hunden på 
lämpligt ansatsavstånd från hindret och startar 
efter order från tävlingsledaren. På förarens 
kommando skall hunden hoppa fritt över hind
ret. Sedan hunden startat ansatsen skall föra
ren snabbt förflytta sig vid sidan av hindret 
samt därefter fortsätta marschen med hunden 
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under fritt följ tills tävlingsledaren beordrar Ahalt. -

Anvisning: 

Hindret skall vara täckt och hopphöjden = 
hundens mankhöjd. Vid framställning av föra-
ren kan höjden sättas högre, dock högst l me- e ter. Hoppet utförs endast i en riktning. 

Lätt vidrörande av hindret skall medföra be
tygsnedsättning. Regeln för denna är, att hund 
som vidrör hindret - oavsett hur lätt detta sker 
- ej bör ges högre betyg än 8. Hund som tre
gånger vägrar hoppa,bör underkännas. 

8. Platsliggande

Kommando: "Plats" eller handtecken. Förar
na lägger hundarna bredvid varandra med ca 5 
m mellanrum och avlägsnar sig gående om
kring 20 m och stannar där vända mot och syn
liga för hundarna. 

Hundarna skall kvarligga i 2 min utan att 
förflytta sig. När föraren lämnar hunden må 
han använda kommandoordet "stanna kvar". 
På order av tävlingsledaren avhämtar förarna 
hundarna. 

Anvisning: 

Hund som reser sig eller kryper mer än 3 m 
underkänns i momentet. För hund som sätter 
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sig utan att i övrigt flytta sig. kryper en kortare 
bit än ovan sagts eller gnäller. sänks betyget. 
En sådan hund bör inte ges högre betyg än 8. 
Tiden för platsliggandet tages från det ögon
blick förarna intagit sina platser för i momen
tet angivet avstånd. Observeras bör dock att 
momentet börjar i och med hundarnas ned
läggning och slutar i och med att tiden utlupit. 
Momentet bör utföras med minimum tre hun
dar i gruppen. 

9. Helhetsintryck

Vid bedömning av helhetsintryck tas först och 
främst hänsyn till samarbetet mellan förare 
och hund såväl under som mellan momenten. 
Hänsyn skall även tas till arbetsglädje och ar
betsvilja. Härvid skall respektive hundars (ra
sers) temperament beaktas. 

I 

Summa koefT för lydnadsklass 1 20 

Premiering: 

Hund som uppnår 160--200 poäng tilldelas 1 :a 
pris. 
Hund som uppnår 140-159 poäng tilldelas 2:a 
pris. 
Hund som uppnår 100-139 poäng tilldelas 3:e 
pris. 
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Allmänt gäller i klass I att hund som misslyckas Ai ett moment och domarna anser detta ha be- W
rott på en tillfällighet må tillåtas göra om mo
mentet. Vid sådant förnyat utförande skall 
högre betyg än godkänt icke förekomma. 

Klass 2 
Koeff 

3 I. Fritt följ vid sidan

Utförs och bedöms enligt klass 1. 

I 2. Platsläggande 

Kommando: "Plats", "ligg" eller handtecken. 
På kommando eller handtecken skall hunden 
snabbt lägga sig. Platsläggande utförs under 
gång utan att föraren stannar. Han fortsätter 
marschen ca 10 m från den liggande hunden 
och stannar vänd mot hunden. 

-

Anvisning: -
Förblir hunden kvar i stående ställning i stället 
för att lägga sig och detta upptäcks av föraren 
efter några stegs förflyttning, skall hunden un
derkännas även om föraren på detta håll ge-
nom förnyat kommando lyckas förmå den att 

• 
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inta liggande ställning. Sätter eller reser sig 
hunden innan föraren stannat och vänt sig om. 
får högre betyg än 5 inte ges. 

Hund. som lämnat sin plats tre gånger hund
ens kroppslängd innan föraren stannat och vänt 
sig om, underkänns i momentet "platsläggan
de". Momentet är avslutat då föraren gått till
baka till hunden och beordrat hunden i utgångs
ställning. 

3. Inkallande med stående 3 

Kommando: "Hit" och "stå --. Föraren sätter 
hunden och avlägsnar sig ca 25 m. På tävlings
ledarens tillsägelse inkallas hunden. Innan den 
passerat halva sträckan, beordras den stanna i 
stående ställning varefter den inkallas. 

Anvisning: 
Vid bedömning av detta moment skall huvud
vikten läggas vid att hunden visar god lydnad 
vid inkallningen. Stor vikt bör också fästas vid 
att den stannar pä förarens kommando. Kom
mer inte hunden vid första kommandot bör 
betyget inte bli högre än 6. Ställer eller lägger 
sig hunden före inkallningskornrnandot bör 
högre betyg än 8 ej ges. Sätter eller lägger sig 
hunden då den beordrats stanna i stående ställ
ning, kan den ej ges högre betyg än 6. Lämnar 
hunden sin plats före inkallningsmomentet 
mer än 3 m underkänns den i momentet. 

1982.01.01. 101 
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2 4. Stående 

Utförs och bedöms enligt klass 1. 

2 5. Apportering 

Kommando: "'Apporf'. Hunden i utgångs
ställning. Sedan föraren kastat ett av honom 
själv valt föremål av trä s k apportbock av ve
dertagen typ och av domaren godkänt föremål 
minst 10 m skall hunden på kommando genast 
hämta föremålet, hålla fast detsamma, åter
vända till föraren, sätta sig framför eller vid 
sidan av denne och efter tillsägelse från täv
lingsledaren på kommandot "loss" avlämna 
föremålet. 

Anvisning: 

Hund som tjuvstartar, tuggar på föremålet el
ler tappar detsamma före avlämnandet bör ej 
erhålla högre betyg än 7. Vad tuggningen be
träffar måste betygssättningen bli beroende av 
hur pass kraftigt hunden tuggar. En enda lätt 
tuggning är inte så allvarligt, men vid ihållan
de, kraftiga tuggningar bör högre betyg än 
godkänt ej ges. Tuggningar brukar dessutom 
medföra att utförandet i övrigt inte blir det 
önskvärda. Vid framkomsten till föraren hän
der det ibland att hunden släpper ner föremå
let på marken utan att sedan ta upp detta. 
Självfallet är detta inte önskvärt, men det får 
dock inte resultera i ett underkännande av mo
mentet utan i stället en kraftig sänkning av be-
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tyget till högst 7. Den omständigheten att hun
den inte omedelbart finner apportföremålet, 
bör ej automatiskt leda till betygssänkning, så 
länge hunden arbetar. 

6. Fjärrdirigering 2 

Kommandon: "Sitt" och "ligg". Hunden läg-
ges efter tävlingsledarens anvisning, varefter 
föraren beger sig c:a 5 m från hunden. Täv
lingsledaren, vilken placerar sig bakom hun
den, anvisar föraren med hjälp av en skylt i 
vilken ordning föraren skall beordra hunden 
"sitt" eller "ligg". Hunden skall skifta ställ
ning fyra gånger. Hunden bör ej under övning-
ens utförande förflytta sig mot sin förare. För 
godkännande måste hunden ändra ställning 
minst två gånger. 

7. Fritt hopp över hinder 2 

Kommando: "'Hopp - stå" eller "hopp - stan
na". Hunden i utgångsställning skall på kom
mando hoppa fritt över hindret. På kommando 
eller tecken skall hunden stanna på andra si-
dan till dess tävlingsledaren beordrat föraren 
kommendera återhopp. Hundens ställning på 
andra sidan hindret avgörs av föraren. 

Hindret skall vara täckt och hopphöjden = 
hundens mankhöjd. På framställning av föra
ren kan höjden sättas högre, dock högst 1 m. 
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Anvisning: 

Hoppet måste utföras i båda riktningarna. Ut
förandet vid såväl fram- som återhoppet skall 
ske i enlighet med reglernas bestämmelser, 
d v s redskapet får ej användas som stöd. Sker 
återhoppet utan att föraren gett kommando 
härom bör högre betyg än 6 inte ges. Momen
tet i övrigt bedöms enligt klass 1. 

4 8. Platsliggande 

Kommando: "Plats" eller handtecken. Utförs 
som i klass I men hundarna skall kvarligga i 3 
min. Föraren skall avlägsna sig gående och 
stanna utom hundarnas åsyn. 
Anvisning: 

Bedömning enligt klass l .  Dock avslutas mo
mentet först sedan föraren återvänt till hun
darna och på tävlingsledarens kommando be
ordrat hundarna i utgångsställning. 

1 9, Helhetsintryck 

Bedöms enligt klass 1. 

20 Summa kocff för lydnadsklass 2 

Premiering: 

Hund som uppnår 160-200 poäng tilldelas l:a 
pris. 
Hund som uppnår 140-159 poäng tilldelas 2:a 
pris. 
Hund som uppnår 100-139 poäng tilldelas 3:e 
pns. 
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Klass 3 
Koeff 

I. Fritt följ 3 

Kommando: "Fot". 
Utföres som i klass 1, men hunden skall även 
prövas vid förflyttningar från halt 2 a 3 steg i 
olika riktningar samt i vändningar på stället. 

Anvisning: 

Bedöms enligt klass 1. 

2. Platsläggande 2 

Kommando: "Plats", "ligg" eller handtecken. 
Utförs som i klass 2, men föraren skall avlägs-
na sig springande från hunden. 

Anvisning: 

Bedöms enligt klass 2. 

3. Inkallande med stående och läggande 4 

Kommandon: "Hit", "stå", "plats" eller 
handtecken. 

På tävlingsledarens tillsägelse går föraren 
med hunden 25 m i anvisad riktning. Hunden 
lämnas därefter kvar i liggande ställning. Se
dan föraren återkommit till utgångsläget inkal-
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las hunden. Innan den passerat första tredje- Adelen av sträckan beordras den att stanna i •
stående ställning. Efter nytt inkallningskom
mando nedläggs hunden sedan den passerat 
två tredjedelar av sträckan varefter den in-
kallas. 

Anvisning: 

Momentet bedöms efter samma grunder som 
momentet "inkallande med stående" i klass 2. 
Hund som ej åtlyder förarens kommandon 
"stå" eller "plats" inom en 5-metersgräns kan 
ej ges högre betyg än 6. Misslyckas både ståen
det och läggandet underkänns hunden i mo
mentet. 

4. Sändande med platsläggande och inkallande

Kommandon: "Framåt", "plats" och ''hit". På 
tävlingsledarens tillsägelse sänds hunden från 
25 m håll mot en markerad ruta 3x3 m. När 
hunden nått rutan nedläggs den "plats". På 
tävlingsledarens tillsägelse förflyttar sig föra
ren mot hunden. När föraren befinner sig ca 2 
m från rutan beordras denne att fortsätta 
marschen åt höger ca 10 m. Efter ny vändning 
åt höger beordras föraren efter ca 10 m för
flyttning att inkalla hunden under fortsatt 
marsch mot utgångspunkten. 
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Ut9An9spunkt 
Inkallning 

Anvisning: 

För erhållande av högsta betyg erfordras att 
hunden lägger sig inom den markerade rutan 
samt snabbt kommer på inkallningskom
mandot. 

Då huvudvikten med momentet är att föra
ren på avstånd närmare skall kunna bestämma 
var hunden skall lägga sig. kan hund som intar 
liggande ställning på längre avstånd från ru
tans gränser än 3 m ej tilldelas betyg. 

Föraren äger rätt att medelst rop eller tec
ken dirigera hunden in i rutan. Uppenbar svå
righet härvidlag innebär betygssänkning. 
Hund som sätter sig eller lämnar sin plats be
döms enligt momentet 8 i klass I. 
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S. Apportering och hopp över hinder

Kommando: "Hopp - apport". Hunden i ut
gångsställning. Sedan föraren kastat en av täv
lingsledaren utlämnad s k apportbock över 
hindret, skall hunden på kommando hoppa 
fritt över hindret, hämta föremålet och hoppa 
fritt tillbaka, sätta sig framför eller vid sidan av 
föraren och efter tillsägelse av tävlingsledaren 
på förarens kommando avlämna föremålet. 
Kommandoordet "apport" får utan neddrag 
av betyget ges senast då hunden första gången 
är mitt över hindret. Hindrets höjd skall vara 
= hundens mankhöjd. På framställning av för
aren kan höjden sättas högre, dock högst 1 m. 

Anvisning: 

Utförande i övrigt samt bedömning enligt mo
menten "apportering" och "hopp över hin
der" i klass 2. 

6. Apportering av metallföremål

Utförs som i klass 2 men ett av tävlingsledaren 
utlämnat metallföremål skall användas. 

Anvisning: 

Bedöms enligt klass 2. 
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7. Vittringsprov och apportering 4 

Kommando: "Sök apport". 
Till varje förare överlämnas vid första momen
tet i klass 3 ett apportföremål. Föraren marke
rar på föremålet sitt startnummer och behåller 
föremålet tills vederbörande startar i vittrings
provet. Föraren överlämnar apportföremålet 
till tävlingsledaren, vilken utan att beröra ap
portföremålet ( tång eller liknande) utlägger 
detta tillsammans med 5 identiska föremål. De 
apportföremål, som läggs ut av tävlingsleda
ren, bör för varje ekipage vara nya. Avståndet 
skall vara 10 m mellan föraren och platsen där 
apportföremålen läggs ut. Vid utläggandet av 
föremålet skall detta ske utan att föraren ser 
det. 

Anvisning: 

Hund som apporterar annat än av föraren 
markerat apportföremål kan ej godkännas i 
momentet. I övrigt hänvisas till moment 5 i 
klass Il. Hunden äger rätt arbeta maximalt 3 
minuter. 

8. Fjärrdirigering

Kommandon: "Sitt", "stå" och "ligg". Hun
den läggs efter tävlingsledarens anvisning var
efter föraren beger sig ca 15 m från hunden. 
Tävlingsledaren, vilken placerar sig bakom 
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hunden, anvisar föraren med hjälp av en skylt i 
A vilken ordning föraren skall beordra hunden • 

"sitt", "stå" eller "plats". Hunden skall skifta 
ställning 6 gånger. Hunden bör ej under öv
ningens utförande förflytta sig mot sin förare. 
För godkännande måste hunden ändra ställ-
ning minst 4 gånger. 

e 
Anvisning: 

Föraren skall med hjälp av handtecken och/ 
eller rösten kommendera hunden till ställande/ 
sättande/läggande. Ordningsföljden vid mo
mentets utförande bestämmes av tävlingsle
daren. 

Avviker hunden mer än 3 gånger sin egen 
längd från sin ursprungliga plats eller kan den 
ej förmås skifta ställning minst fyra gånger kan 
den ej godkännas i momentet. 

-

'l'ävl. led 
med 
skylt 
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9. Platsliggande 4 

Utföres som i klass 2 men hundarna skall förbli 
liggande i 6 min. 

Anvisning: 

Bedöms enligt klass 2. 

I 0. Helhetsintryck 1 

Bedöms enligt klass l. 

Premiering: 

Summa koeff för lydnadsklass 3 32

Hund som uppnår 255-320 poäng tilldelas l :a 
pris. 
Hund som uppnår 224-254 poäng tilldelås 2:a 
pris. 
Hund som uppnår 192-223 poäng tilldelas 3:e 
pris. 
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